
 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 1 / 3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:     Rekonstrukce veřejného osvětlení – III. etapa, Žďár nad 
Sázavou 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:      Město Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele, takto: 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) doplňuje přílohu č. 1 Výzvy k podání nabídek o 
dokument: Podklady pro světelně technické výpočty Žďár nad Sázavou. 

Dotaz účastníka: 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dobrý den, dle přílohy Požadavky na technické parametry svítidel Žďár nad Sázavou 
požadujete tyto parametry týkající se provozní teploty u svítidel: 
 
Silniční svítidlo 1 min rozsah - 40 °C až + 55 °C 
 
Silniční svítidlo 2 min rozsah - 40 °C až + 55 °C 
 
Silniční svítidlo 3 min rozsah - 30 °C až + 35 °C 
 
Silniční svítidlo 4 min rozsah - 30 °C až + 35 °C 
 
Sadové svítidlo 1 min rozsah - 40 °C až + 50 °C 
 
Sadové svítidlo 2 min rozsah - 40 °C až + 50 °C 
 
Sadové svítidlo 3 min rozsah - 20 °C až + 25 °C 
 



 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 2 / 3 

Sadové svítidlo 4 min rozsah - 30 °C až + 25 °C 
 
Přechodové svítidlo 1 min rozsah - 40 °C až + 55 °C 
 
Přechodové svítidlo 2 min rozsah - 25 °C až + 35 °C 
 
Chtěli bychom Vás požádat o vysvětlení, proč u některých svítidel požadujete teplotu +55°C, 
ale u jiných Vám stačí teplota +35°C nebo dokonce +25°C? 

Z jakého důvodu zadavatel požaduje pracovní teplotu u svítidla v rozsahu -40°C až +55°C? 
Vzhledem k tomu, že pracovní teplota zohledňuje okolní teplotu u svítidla, proč zadavateli 
nestačí standardní požadavek +50°C, jak vyžaduje aktuálně platná legislativa, a kde dle 
Vašich požadavků je i dostačující nižší provozní teplota než 50°C? Nepředpokládáme, že se 
Žďár na Sázavou člení podle různých klimatických podmínek. Chtěli bychom zároveň zmínit, 
že svítidla veřejného osvětlení jsou v provozu ve večerních, nočních a brzkých ranních 
hodinách, cca od 7:00-8:00 ranní jsou svítidla vypnutá. Je skutečně tento požadavek 
adekvátní s ohledem na klimatické podmínky v ČR? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Provozní teplota všech svítidel se upravuje na hodnotu v minimálním rozsahu - 30°C až 
+ 50°C. Toto splňuje standardní požadavky a rozmezí teplot reálně se vyskytující v ČR. 
Svítidlo musí odolat i případnému rozsvícení za plného letního slunečního svitu, kdy může 
dojít k poruše na RVO nebo dochází k servisním zásahům. 

Zadavatel upravil přílohu č. 1 „Projektová dokumentace a soupis prací“, a to tak, aby 
reflektovala shora uvedené provozní teploty. 

Dokument nazvaný „Požadavky na technické parametry svítidel Žďár nad Sázavou.xlsx“ byl 
nahrazen dokumentem nazvaným „Požadavky na technické parametry svítidel Žďár nad 
Sázavou_aktualizace 12-02-2024.xlsx“, který je přílohou tohoto vysvětlení. Zbytek přílohy č. 
1 „Projektová dokumentace a soupis prací“ zůstává beze změn. 

Zadavatel doplňuje zadávací podmínky bez předchozí žádosti dodavatele, takto: 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) mění přílohu č. 3 Výzvy k podání nabídek 
(Formulář nabídek). Tento dokument obsahoval formálně-administrativní chyby, které 
zadavatel opravuje. 

Dokument nazvaný „Priloha 3 - Formular nabidky.docx“ byl nahrazen dokumentem 
nazvaným „Priloha 3 - Formular nabidky_aktualizace 12-02-2024.docx“, který je přílohou 
tohoto vysvětlení.  

 

 

 

 



 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 3 / 3 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel s ohledem na uvedené vysvětlení zadávací dokumentace mění lhůtu pro podání 
nabídek. 

Zadavatel lhůtu pro podání nabídek prodlužuje do 28.02.2024 do 10:00 hodin. 

 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 12.02.2024 

 

 

 

___________________________ 

Bc. Jana Kotoučková, DiS. 

kontaktní osoba pro veřejnou zakázku 


		2024-02-12T16:27:38+0100
	Jana Kotoučková




